
RM č. 92/2022 
 

1 
 

 

Usnesení z Rady města Hoštka č. 92/2022 

konané dne 4. 10. 2022 v Městském úřadu Hoštka od 16:00 hod. 

 

 

Program: 

 

1) Kontrola předchozích usnesení a zápisu z RM č. 91/2022  

 

2) Změny majetku města 

2.1 - Žádost o zachování přístupu chůze a vjezdu na pozemek 283/9 v k.ú. Hoštka 

2.2 - Vytyčení hranice Kochovice – Real Estate and Specialist  

2.3 - Žádost o pacht části p.p.č. 2290 v k.ú. Hoštka 

2.4 - Cenová nabídka na odkoupení p.p.č. 2105 v k.ú. Hoštka 

 

3) Blok projednání žádostí 

3.1 - Žádost o příspěvek na povinný plavecký výcvik ZŠ 

3.2 - Žádost o příspěvek na plavecký výcvik pro předškolní děti 

3.3 - Žádost o koupi nového kotle č.p. 300 

3.4 - Žádost o výměnu kotle v nájemním bytě č. 9 v č.p.100 

 

4) Blok informací 

4.1 – Finanční situace města 

 

 

5) Bytová problematika 

5.1 - Informace k bytové problematice 

 

6) Různé 

6.1 – Konání Zastupitelstva města Hoštka 

6.2 – Změna zařazení JSDHO Hoštka 

6.3 – Návrh komise k výběrovému řízení na výstavbu garáží v Lindově dvoře 

6.4 – Pořízení nových, plynových kotlů zn. Protherm 

6.5 – Anonymní stížnost Malešov 

6.6 – Stížnost na opakované výpadky kotle na ohřev teplé vody č.p. 300 

6.7 – Výzva poskytovatele dotace k vrácení poměrné části dotačních prostředků 

6.8 – Výsledky měření objemové aktivity radonu v objektu ZŠ a MŠ Hoštka 

6.9 – Stavební pozemky lokalita Ježkův mlýn 

6.10 – Zateplení č.p. 114 Malešov 

 

 

1) Kontrola předchozích usnesení a zápisu z RM č. 91/2022  
 

 

2) Změny majetku města  

 



RM č. 92/2022 
 

2 
 

Usnesení k bodu 2.1: 

RM schvaluje zachování přístupu chůze a vjezdu na pozemek 283/9 (k domu č.p.151) v k.ú. 

Hoštka z důvodu obslužnosti. Zřízení věcného břemene, práva jízdy a chůze bude na základě 

uzavřené smlouvy o zřízení věcného břemene, a to dle zásad pro zřizování věcných břemen 

na pozemcích města. 

 

Usnesení k bodu 2.2: 

RM pověřuje stavební kancelář jednáním o možném pronájmu, či směně pozemků ve 

vlastnictví města Hoštky, které společnost Real Estate and Specialist v k.ú. Kochovice užívá 

a jsou zaploceny. 

 

Usnesení k bodu 2.3: 

RM schvaluje uzavření pachtovní smlouvy mezi panem                   a městem Hoštka 

na část p.p.č. 2290 o výměře 50 m2 za účelem využívání jako zahrady za 2 Kč/m2  

za rok. 

 

Usnesení k bodu 2.4: 

RM pověřuje stavební kancelář Měú Hoštka jednáním o slevě z ceny pozemku 2105 v k.ú. 

Hoštka.  

 

 

3) Blok projednání žádostí 

 

Usnesení k bodu 3.1: 

RM schvaluje příspěvek z programu rozvoje sporu na plavecký výcvik konaný v dubnu – 

červnu 2022 v celkové výši 54.000,- Kč. 
 

Usnesení k bodu 3.2: 

RM schvaluje příspěvek z programu rozvoje sportu pro předškolní děti MŠ v částce 500,- Kč 

na jedno dítě. 

 

Usnesení k bodu 3.3: 

RM neschvaluje pořízení nového kotle do bytového domu č.p. 300 z důvodu odstranění 

závady na kotli a z důvodu, že v č.p. 300 je kotel starý pouze 3 roky. 

 

Usnesení k bodu 3.4: 

RM schvaluje výměnu kotle v nájemním bytě č. 9 v č.p. 100, z důvodu jeho opakovaných 

poruch. 

 

 

4) Blok informací 

 

Usnesení k bodu 4.1: 

RM bere na vědomí informaci o stavu finančních prostředků ve výši 28.954.697,11 Kč  

na účtech města Hoštky. 

 

 



RM č. 92/2022 
 

3 
 

5) Bytová problematika  

 

 

Usnesení k bodu 5.1: 

RM bere na vědomí informaci starosty města k bytové problematice. 

 

 

6) Různé 

 

 

Usnesení k bodu 6.1: 

RM schvaluje termín ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Hoštky na 19.10.2022  

od 18 hodin v kulturním sále Městského úřadu Hoštka.  

 

Usnesení k bodu 6.2: 

RM bere na vědomí informaci přeřazení jednotky požární ochrany sboru dobrovolných 

hasičů obce Hoštka z kategorie JPO V do kategorie JPO III/1. 

 

Usnesení k bodu 6.3: 

RM schvaluje jmenování členů komise pro otevírání a posouzení nabídek na výstavbu 10 

garáží v Lindově dvoře. Členové komise budou Milan Konfršt, Aleš Müller, Martin Janeček, 

Dominika Lochmanová a Hana Baková. Náhradníci Vendula Poblová, Jana Doležalová a 

Ilona Stieranková. 

 

Usnesení k bodu 6.4: 

RM schvaluje pořízení 5 ks nových náhradních kotlů do bytových jednotek města Hoštky 

značky Protherm Gepard Condens 18/25, průtokový ohřev vody za částku 31.687,- Kč bez 

DPH za 1 ks. 

 

Usnesení k bodu 6.5: 

RM bere na vědomí anonymní stížnost na venčení psů pana            v místní části 

Malešov.  

 

Usnesení k bodu 6.6 

RM bere na vědomí stížnost paní       na opakované výpadky kotle na ohřev teplé vody 

v bytovém domě č.p. 300. Závada byla odstraněna. 

 

Usnesení k bodu 6.7: 

RM schvaluje vrácení poměrné části prostředků dotace od Ministerstva pro místní rozvoj 

za 6 nedokončených bytových jednotek v lokalitě Pod Křížkem v celkové výši 421.053.- Kč. 

 

Usnesení k bodu 6.8: 

RM bere na vědomí výsledky měření objemové aktivity radonu v objektu ZŠ a MŠ Hoštka, 

kde nebyly nalezeny místnosti, ve kterých by byla hodnota objemové aktivity radonu vyšší 

než 300 Bq/m3. 

 



RM č. 92/2022 
 

4 
 

Usnesení k bodu 6.9: 

RM schvaluje předložený aktualizovaný návrh parcelace stavebních pozemků v lokalitě Nad 

Ježkovým mlýnem. 

 

Usnesení k bodu 6.10 

RM schvaluje navýšení ceny na zateplení objektu č.p. 114 v Malešově o částku 21 602,46 Kč 

bez DPH. 

 

 

Všechna usnesení byla schválena všemi hlasy přítomných členů rady města.  

Není-li uvedeno jinak, za splnění usnesení zodpovídá starosta.      

 

Za Radu města: 

 

 

 

 

 

Milan Konfršt               Mgr. Ilona Stieranková 

starosta města                místostarostka města 


